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Zápis z valné hromady spolku  
TJ Klimkovice, z.s. 

ze dne 24. 11. 2023 

 

 

Jednání řídil:  Václav Prašivka / Tomáš Huspenina 

Zapisovatel:  Lukáš Lyčka 

Přítomni:   viz listina přítomných 

 

Program:  1. Zahájení          

2. Schválení programu valné hromady    

3. Schválení Jednacího a volebního řádu    

4. Volba návrhové, mandátové a volební komise   

5. Zpráva o činnosti TJ za uplynulé období 2019 - 2023   

6. Zpráva o hospodaření TJ v období 01-10/2023   

7. Zpráva kontrolní a revizní komise      

8. Zpráva mandátové komise o členské základně   

9. Volba výboru spolku       

10. Volba předsedy a místopředsedy spolku    

11. Volba kontrolní komise spolku      

12. Plán činnosti TJ na nadcházející období    

13. Návrh rozpočtu TJ na rok 2024 

14. Stanovení výše členských příspěvků     

15. Diskuse         

16. Usnesení         

17. Závěr 
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1 Zahájení valné hromady 
Z celkového počtu 211 členů spolku je starších 15 let s právem hlasovat 122 členů spolku. 
V 18:30 hod. bylo přítomno 18 členů spolku s hlasem rozhodujícím. Vzhledem k tomu, že 
nebyla splněna podmínka stanov spolku v článku III., bodě 2.7. o přítomnosti nadpoloviční 
většiny členů s hlasem rozhodujícím pro usnášeníschopnost valné hromady, bylo jednání 
valné hromady odročeno o 30 minut. V 19:00 byla valná hromada usnášení schopná v počtu 
18 členů spolku s hlasem rozhodujícím dle článku III., bodě 2.7. stanov spolku. 

Valnou hromadu spolku (dále jen VH) TJ Klimkovice, z.s., konanou dne 24. 11. 2023 zahájil 
předseda oddílu pan Václav Prašivka. Všichni přítomní s předstihem obdrželi pozvánku 
s programem VH. 

Předsedající přivítal všechny členy spolku a přítomné hosty. 

 

2 Schválení programu valné hromady 

Předsedající seznámil přítomné s programem valné hromady, ke kterému nikdo neměl 
připomínky a nechal hlasovat o schválení. 

Hlasování: Přítomno: 18, Pro: 18, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

3 Schválení jednacího a volebního řádu 

Přítomni byli seznámeni s jednacím a volebním řádem valné hromady spolku TJ Klimkovice, 
z.s. (Příloha č. 8 tohoto zápisu), ke kterému nikdo neměl připomínky a předsedající nechal 
hlasovat o schválení. 

Hlasování: Přítomno: 18, Pro: 18, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

4 Volba návrhové, mandátové, volební komise a zapisovatele 

Předsedající podal návrh na sloučení návrhové a mandátové komise v jednu komisi. 

Hlasování: Přítomno: 18, Pro: 18, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Dále předsedající podal návrh na členy komisí a na zapisovatele. Tyto byly navrženy 
následovně: 

 Návrhová a mandátová komise: předseda: Tomáš Burda, členové: Radim Homola 
Radim Bena  

 volební komise: předseda: Lukáš Lyčka, členové: Jiří Teichmann, Petr Mahrík  

 zapisovatel: Lukáš Lyčka 

O návrhu se hlasovalo jako o celku. Navržení členové komisí své funkce odsouhlasili a 
komise byly následně schváleny jednomyslně všemi přítomnými na VH. 

Hlasování: Přítomno: 18, Pro: 18, Proti: 0, Zdržel se: 0 
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5 Zpráva o činnosti TJ Klimkovice za uplynulé období 2019-2023 

Zprávu o činnosti spolku v uplynulém období od roku 2019 po dnešní den přednesl předseda 
pan Václav Prašivka.  

Celá historie našeho spolku je v kostce popsána na webových stránkách www.tjklimkovice.cz 
a zde si ji může každý přečíst. Ale jen v detailech: V červenci roku 1945 se poprvé sešla 
ustavující schůze SK Klimkovice, našeho předchůdce. Poté následovalo založení odboru 
kopané, házené, ledního hokeje a stolního tenisu. Od roku 1948 vystupoval náš spolek jako TJ 
Sokol Klimkovice a od roku 1991 jako TJ Klimkovice. 

Hlavním oddílem TJ je oddíl kopané, který se v historii účastnil různých soutěží okresů NJ, 
OP a pak OV, a krajských soutěží I.B a I.A třídy. Během mnoha let se udržovala i družba s 
GKS Laziska Gorna, Lokomotiva Naunhof a Crossenhein. Mikolow. Za větší úspěch je 
považován postup dorostu až do Krajského přeboru (3. nevyšší soutěž) na přelomu století 
1999 – 2002. 

V historii proběhlo několik úprav hřiště a sokolovny, až konečnou podobu získalo 25. září 
2004, kdy proběhlo otevření travnatého hřiště a tribuny. Od roku 2005 se hrají na hřišti 
soutěžní utkání. 

Vážené dámy, vážení pánové, milí hosté, 

rád bych v krátkosti shrnul posledních pět let spolku TJ Klimkovice z.s. 

Jak se asi dá shrnout posledních pět let, když skoro polovina této doby byla zasažena 
pandemií? Těžko. 

Myslím, že málokdo čekal, že by mu zakázali hrát fotbal. Nicméně jsme na tuto situaci 
reagovali a uzavřený areál využili k nutným rekonstrukcím. 

Opravy jsme započali rekonstrukcí tribuny pro diváky, ze které jsme odstranili původní 
dřevěné lavice a následně nechali tribunu o tryskat specializovanou firmou a poté se tribuna 
nastříkala dvěma vrstvami epoxidové barvy. Posledním krokem k dokončení tribuny byla 
montáž nových sedadel určených pro fotbalové tribuny, samozřejmě v klubových barvách. Na 
tuto rekonstrukci ve větší míře přispělo město Klimkovice. 

Dalším krokem byla oprava našeho AŤA baru a díky sponzorským darům řemeslníků z okolí, 
byla zhotovena nová kuchyňská linka, nová podlaha a vnější nástřik. 

Samozřejmě prací v areálu během celého roku je nespočet, ať už to byla výměna laviček 
kolem hřiště, či výměna sítí za brankami a nakonec i obměna střídaček. 

Na veškerých těchto opravách a rekonstrukcích se podíleli členové výboru, kteří tam trávili 
desítky hodin svého volného času. Chtěl bych zdůraznit, že práce členů výboru je stále 
dobrovolnou činností a za to bych jim chtěl moc poděkovat. 

S klubem je spjata celá řada akcí a událostí, ať už se jedná o fotbalová utkání, různé turnaje 
nebo pořádání plesů. Tímto bych chtěl také poděkovat členům Marathon Teamu a ženám z 
ASPV, jejichž členové jsou nám při těchto akcích nápomocni. 
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Jménem výboru fotbalového oddílu bych chtěl poděkovat všem trenérům, bez jejichž práce by 
nebylo dobrých výkonů, všem vedoucím družstev a pořadatelům, bez nichž by oddíl nemohl 
fungovat. 

Rovněž bych chtěl poděkovat všem hráčům za jejich snahu dobře reprezentovat náš klub a 
naše město. 

A v neposlední řadě děkuji i sponzorům, kteří výraznou měrou podporují naši snahu v péči o 
mladé fotbalisty. 

 

Hodnocení činnosti oddílu Marathon Team TJ Klimkovice 

Zprávu o činnosti oddílu Marathon Team v uplynulém období přednesl pan Radek Mika.  

Oddíl Marathon Team Klimkovice sdružuje nadšence pro běžecké lyžování, jízdu na 
horských i silničních kolech a běžce z Klimkovic a blízkého okolí. Naši borci se již tradičně 
každoročně účastní běžkařského závodu Jizerská 50 a dalších podobných závodů v české 
republice i v Evropě. Neztratí se ani při závodech horských i silničních kol a najdete je i ve 
výsledkových listinách běžeckých maratonů i ultramaratonů. Tradicí se již stává i účast na 
extrémním běžeckém závodě Beskydská 7 nebo Čavisovská 100. V několika závodech bylo 
možno naše členy vidět i na stupních vítězů. Členové MT se pravidelně účastní brigád, které 
organizuje samotná TJ nebo Město Klimkovice. 

 

Hodnocení činnosti oddílu ASPV TJ Klimkovice 

Zprávu o činnosti oddílu ASPV v uplynulém období zaslala paní Ludmila Bálková.  

Oddíl ASPV se nemůže chlubit žádným zvláštním úspěchem jako fotbal nebo Marathon 
Team. Už několik desítek let ale drží svůj standard a ženy neustále chodí cvičit. To nám přijde 
jako záslužní činnost – udržovat pár lidí ve formě. Z aktivit bych zmínila účast na seminářích 
a akcích pořádaných ASPV v rámci okresu.  

 

6 Zpráva o hospodaření TJ Klimkovice za období 01-10/2023 

Zpráva o hospodaření, ve formě Rozboru hospodaření za období leden až říjen 2023 byla 
předložena panem Lukášem Lyčkou. Tato je k nahlédnutí v Příloze č. 1 tohoto zápisu. Do této 
zprávy bylo možno nahlédnout i během VH. 

 

7 Zpráva kontrolní a revizní komise TJ Klimkovice za uplynulé období 

Zprávu kontrolní a revizní komise spolku v uplynulém roce přednesl pan Jiří Teichmann.  

Kontrolní a revizní komise v minulém období pracovala ve složení Daniela Jadrníčková, Jiří 
Teichmann a Martina Bálková. Členové kontrolní komise jsou o činnosti TJ v průběhu roku 
průběžně informováni, a to buď v rámci své přímé aktivní činnosti ve složkách TJ anebo 
přímou účastí na některých výborových schůzích, přičemž do jednání výboru TJ nezasahují. 
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Spolupráce kontrolní a revizní komise s výborem TJ je na dobré úrovni. Základní dokumenty 
a zápisy jsou k dispozici v elektronické podobě v průběhu celého roku. 

Byla provedena kontrola: 

- vedení účetnictví 

- provedení roční závěrky 

- zda proběhla inventarizace majetku, pohledávek a závazků 

- příspěvkové disciplíny 

- plnění rozpočtu TJ za rok 2023 

- návrhu rozpočtu TJ na rok 2024 

 

Kontrolní zjištění a doporučení kontrolní a revizní komise: 

- v roce 2023 nebyly kontrolní a revizní komisi doručeny žádné stížnosti 

- při kontrole vedení účetnictví v roce 2023 nenašla pochybení, a proto doporučuje Valné 
hromadě schválit předloženou zprávu o hospodaření za za 1-10/2023 

 

8 Zpráva mandátové komise o členské základně 

Zprávu mandátové komise o členské základně přednesl předseda komise pan Tomáš Burda. 
Konstatovala, že z celkového počtu 211 členů spolku, je přítomno na VH 18 členů a VH 
hromada je dle článku III., bodu 2.7. stanov spolku usnášeníschopná. Celá zpráva je uvedena 
v příloze č. 3 tohoto zápisu. 

 

9 Volba výboru spolku  

Stanovy spolku TJ Klimkovice, z.s. určují volbu výboru jednou za pět let, a to v rámci VH.  

Rok před vypršením pětiletého volebního období odstoupil ze své funkce předseda spolku i 
všichni jeho stávající členové. Z tohoto důvodu volební komise řídila volbu nového výboru.  

Z doložené prezenční listiny, oficiálního seznamu a s přihlédnutím ke stanovám oddílu, 
volební komise konstatovala, že VH je usnášeníschopná. 

 

Předsedající navrhl, aby výbor spolku pro nadcházející období měl 13 členů. 

Hlasování: Přítomno: 18, Pro: 18, Proti: 0, Zdržel se: 0 
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Volební komise předložila ke schválení návrhy na složení nového výboru spolku a to: 

 Bálková Ludmila  dosavadní člen výboru TJ Klimkovice, z.s.  
 Bednář Jaroslav  nově navrhovaný člen výboru TJ Klimkovice, z.s. 
 Bena Radim   dosavadní člen výboru TJ Klimkovice, z.s.   
 Bilík René   dosavadní člen výboru TJ Klimkovice, z.s. 
 Burda Tomáš   dosavadní člen výboru TJ Klimkovice, z.s.  
 Habustová Martina  nově navrhovaný člen výboru TJ Klimkovice, z.s. 
 Homola Radim  nově navrhovaný člen výboru TJ Klimkovice, z.s. 
 Huspenina Tomáš  nově navrhovaný člen výboru TJ Klimkovice, z.s. 
 Kič Jiří   dosavadní člen výboru TJ Klimkovice, z.s.  
 Lyčka Lukáš   dosavadní místopředseda výboru TJ Klimkovice, z.s.  
 Mahrík Petr   nově navrhovaný člen výboru TJ Klimkovice, z.s. 
 Mika Radomír   dosavadní člen výboru TJ Klimkovice, z.s. 
 Pokorný Karel   dosavadní člen výboru TJ Klimkovice, z.s. 

Nepřítomni navrhovaní členové výboru předem souhlasili se svou kandidaturou. 

Nový výbor byl přítomnými schválen.  

O volbě byl vyhotoven zápis, viz Příloha č. 4 tohoto zápisu. 

 

10 Volba předsedy a místopředsedy spolku  

Stanovy spolku TJ Klimkovice, z.s. určují volbu předsedy jednou za pět let, a to v rámci VH. 
Rok před vypršením pětiletého volebního období odstoupil ze své funkce stávající předseda 
spolku. Z tohoto důvodu volební komise řídila volbu nového předsedy.  

Z doložené prezenční listiny, oficiálního seznamu a s přihlédnutím ke stanovám oddílu, 
volební komise konstatovala, že VH je usnášeníschopná. 
 

Zvolený výbor spolku předložil ke schválení návrh na nového předsedu spolku a to: 

 Huspenina Tomáš  nově navrhovaný předseda TJ Klimkovice, z.s. 

Nově navržený předseda byl schválen.  

Za spolek navenek jedná předseda spolku samostatně. 

Nově zvolený předseda spolku převzal dále řízení Valné hromady. 
 

Zvolený výbor spolku předložil ke schválení návrh na nového místopředsedu spolku a to: 

 Burda Tomáš   nově navrhovaný místopředseda TJ Klimkovice, z.s.  

Nově navržený místopředseda byl schválen.  

Místopředseda vykonává pravomoci svěřené Stanovami spolku předsedovi v případě, kdy 
z jakéhokoliv důvodu předseda nemůže nebo nevykonává svou funkci. 

 



7 
 

O volbě byl vyhotoven zápis, viz Příloha č. 5 tohoto zápisu. 

11 Volba kontrolní komise spolku  

Stanovy spolku TJ Klimkovice, z.s. určují volbu kontrolní komise jednou za pět let, a to 
v rámci VH. Vzhledem k tomu, že byla učiněna volba nového předsedy i členů výboru 
z důvodu jejich odstoupení, odstoupili ze své pozice také všichni dosavadní členové kontrolní 
komise spolku. Z tohoto důvodu volební komise řídila volbu nové kontrolní komise.  

Z doložené prezenční listiny, oficiálního seznamu a s přihlédnutím ke stanovám oddílu, 
volební komise konstatovala, že VH je usnášeníschopná. 

Volební komise předložila ke schválení návrh na nové složení kontrolní komise spolku a to: 

 Předseda Kontrolní komise – Jiří Teichmann   dosavadní člen KK 

 Člen Kontrolní komise – Daniel Knopp   nově navrhovaný člen KK 

 Člen Kontrolní komise – Michal Bača   nově navrhovaný člen KK 
 

Nepřítomni navrhovaní členové kontrolní komise předem souhlasili se svou kandidaturou. 

Nově navržená kontrolní komise byla schválena.  

O volbě byl vyhotoven zápis, viz Příloha č. 6 tohoto zápisu. 

 

12 Plán činnosti TJ Klimkovice na nadcházející období 

Plán činnosti spolku na nadcházející období představil nový předseda spolku pan Tomáš 
Huspenina.  

V ročníku 2023/2024 jsou do organizovaných soutěží kopané přihlášena družstva mužů, 
staršího dorostu, starších žáků, mladších žáků, starší přípravky a mladší přípravky. Oddíl 
ASPV plánuje nadále pokračovat ve své činnosti. Oddíl Marathon Team se v lednu již 
tradičně zúčastní Jizerské 50 a v průběhu roku pak dalších závodů na běžkařských lyžích, na 
kolech nebo v běhu.  

Mezi hlavní cíle v roce 2024 patří: 

 Zabezpečení plynulého chodu všech soutěžních fotbalových utkání; 

 Zabezpečení účasti členů Marathon Teamu na vybraných závodech; 

 Uspořádat tradiční fotbalový ples; 

 Účastnit se 47. ročníku Lázeňského poháru ve Velichovkách;  

 Uspořádat 7. ročník turnaje přípravek Klimkováček 2024; 

 Projednat správu travnaté plochy s MěÚ Klimkovice za účelem nákupu robotické 
sekačky;   

 Zrealizovat navýšení ochranné sítě za brankou u házenkářského hřiště;   
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 Pokračovat v jednání se ZŠ Klimkovice a MěÚ Klimkovice ohledně vybudování 
umělého osvětlení fotbalového hřiště s umělou trávou u ZŠ (nutná tréninková kapacita 
v zimních měsících); 

 Projednat s MěÚ Klimkovice možnost umělého osvětlení fotbalového hřiště; 

 Pokračovat v jednání s MěÚ Klimkovice ohledně rekonstrukce travnaté plochy 
fotbalového hřiště (výměna podloží a travního porostu po více než 10 letech – 
doporučení odborných firem); 

 Znovu projednání projektové dokumentace k celkové rekonstrukce fotbalového hřiště 
včetně akumulace vody pro zalévání a zabezpečení svahu u tribuny a získání 
stavebního povolení; 

 Pokračovat v jednání s MěÚ Klimkovice ohledně celkové rekonstrukce budovy 
sokolovny a rozšíření sociálního zázemí oddílu; 

 Projednat s MěÚ Klimkovice stav nové umělky u házenkářského hřiště (kompenzace 
Lídl); 

 Neustálou a dlouhodobou činností, podáváním žádostí o granty, dotace a dary 
zabezpečit dostatek finančních prostředků pro chod spolku v roce 2024 i letech 
následujících. 

 

13 Návrh rozpočtu na rok 2024 

Návrh rozpočtu spolku pro rok 2024 přednesl pan Lukáš Lyčka. Návrh rozpočtu pro rok 2024, 
který je vyrovnaný, je uveden v Příloze č. 2 tohoto zápisu. Přesným plánem rozpočtu, 
odsouhlasením konkrétních výdajů se bude zabývat nově zvolený výbor spolku. 

Hlasování: Přítomno: 18, Pro: 18, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

14 Stanovení výše členských příspěvků 

Výše členských příspěvků byla stanovena následovně: 

1. Aktivní členové oddílu kopané - 2000 Kč na člena za kalendářní rok (1000 Kč / 
pololetí). 

2. Aktivní členové oddílu Marathon Teamu – 500 Kč na člena za kalendářní rok. 

3. Aktivní členové oddílu ASPV, výboru TJ, trenéři a důchodci jsou od členských 
příspěvků osvobozeni.   

Členské příspěvky je nutné uhradit vždy nejpozději k 31.5. (1. pololetí) a 31.10. (2. pololetí) 
daného roku za který jsou členské příspěvky hrazeny.  

Hlasování: Přítomno: 18, Pro: 18, Proti: 0, Zdržel se: 0 
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15 Diskuse 

Václav Prašivka (předchozí předseda spolku): 

 Poděkoval všem za spolupráci při vykonávání mandátů předsedy oddílu od roku 2019 
a popřál nově zvolenému výboru a předsedovi mnoho zdaru a úspěchů. 

 

Lukáš Lyčka (předchozí místopředseda předseda spolku): 

 Připomněl, že v roce 2025 v rámci oslav 80 let samostatného oddílu kopané pod 
značkou TJ Klimkovice, bude náš spolek pořadatelem celorepublikového turnaje 
mužů Lázeňský pohár. Již nyní bychom se měli zaměřit na přípravu této velké akce. 
Noví členové výboru by se měli v nejbližší době sejít a vytvořit si seznam úkolů a akcí 
k zvelebení areálu, které se obejdou bez velkých investic.  

 Jako jednu z prvních akcí navrhnul formou brigády ve spolupráci s TS Města 
zadláždění prostor pro vstup do „AŤABaru“ a místa pro grilování (v termínu jaro 
2024).   

 Finanční příjmy spolku se skládají z dotací, sponzorských darů, členských příspěvků a 
vlastní činnosti. Pokud chce být nově složený výbor aktivní a získat do rozpočtu 
spolku více financí, nabízí se možnost v pořádání a účasti na různých kulturních 
akcích města jako například stavění máje (stánek s pivem atd.), jarmark (stánek 
s pivem atd.). Anebo třeba ještě krom tradičního fotbalového plesu, uspořádat na 
podzim, v čase, kdy není moc podobných akcí, v sokolovně třeba disco bál nebo něco 
podobného. Nebo se ujmout pořádání letní rockové zábavy v parku s kapelou Rezon. 

 Poděkoval všem za spolupráci v předchozím období a zvláště pak poděkoval všem 
končícím členům výboru panu Milanu Glombovi, panu Václavovi Prašivkovi staršími 
a panu Václavovi Prašivkovi mladšímu za jejich dlouhodobou neocenitelnou a 
záslužnou práci pro TJ. Byli jim zároveň v rámci poděkováni předány i věcné dary. 

 

Jiří Teichmann (nově zvolená předseda KK a člen Rady města Klimkovice): 

 Informoval přítomné o komplikované právní stránce ohledně budovy Sokolovny i 
přilehlých pozemků, kterou nyní Rada města intenzivně řeší ve spolupráci s právním 
zástupcem města a místní organizací Sokola. Bylo dohodnuto jednání z pražskou 
centrálou Sokola. Právní překážka ve formě výpůjčky je jedním z hlavních důvodů 
nepokračování v rekonstrukci sokolovny. 

 Informoval přítomné o připravované investiční akci města ve spolupráci se společností 
Lídl, v rámci výstavby sportoviště s umělým povrchem, oplocení a osvětlením na 
pozemku mezi házenkářským hřištěm a ulici Smetanovou. 

 Informoval přítomné o nově vydané směrnici města pro udělování dotací. 
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16 Usnesení VH spolku TJ Klimkovice, z.s. 

Návrhová komise seznámila přítomné s usnesením, které VH schválila ve znění viz Příloha č. 
7 tohoto zápisu. 

Hlasování: Přítomno: 18, Pro: 18, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

17 Závěr 

Na závěr předsedající poděkoval všem přítomným a navrhl předběžný termín příští valné 
hromady, a to červen 2024. 

Přílohy:  1) Zpráva o hospodaření za období leden až říjen 2023 

  2) Návrh rozpočtu na rok 2024 

  3) Zpráva mandátové komise o členské základně 

  4) Zápis z voleb výboru spolku TJ Klimkovice, z.s. 

  5) Zápis z voleb předsedy spolku TJ Klimkovice, z.s. 

  6) Zápis z voleb kontrolní komise spolku TJ Klimkovice, z.s. 

  7) Zpráva návrhové komise - usnesení z valné hromady TJ Klimkovice, z.s. 

  8) Jednacího a volebního řád 

  9) Listina přítomných 

 
 
V Klimkovicích dne: 24. 11. 2023 
 
 
Zapsal:  Lukáš Lyčka 
 
 
 
Ověřil:  Předseda TJ Klimkovice, z.s. Tomáš Huspenina 
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Zpráva o hospodaření spolku TJ Klimkovice, z.s. za období 01-10/2023 
 

Počáteční stavy účtů k 1.1.2023:   Konečný stav účtů k 31.10.2023: 
pokladna                 95.027,00 Kč  pokladna            160.359,00 Kč 
bankovní účet   1.468.094,51 Kč  bankovní účet           1.488.730,77 Kč 

Výsledek hospodaření k 31.10.2023: 83.968,- Kč (zisk) 

Výnosy za období 1-10/2023 (v tis.Kč)                                               

Dar města Klimkovic          430 
Dotace Můj klub NSA         351 
Dotace ČUS / MSK            107 
Darovací smlouvy sponzoři           98 
Smlouvy o reklamě sponzoři               5 
Přestup, hostování                                                                                             87 
Členské příspěvky            151 
Vstupné             10 
Ostatní  (startovné, pronájmy, apod.)            20 
Celkem   VÝNOSY                                                                                               1.256 tis. Kč                

Náklady za období 1-10/2023 (v tis.Kč) 

Organizace soutěží FAČR             34 
Pronájem                 18 
Cestovné           174 
Přestupy, hostování              80 
Sportovní pomůcky          469 
Startovné               48 
Trenéři  - DPP           196 
Údržba, praní dresů a úklid – DPP          14 
Daň za DPP             36 
Údržba              67 
Ostatní  (administrativa, vedení účtu, apod.)         36 
Celkem   NÁKLADY                                                                                           1.172 tis. Kč                       
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Návrh rozpočtu spolku TJ Klimkovice, z.s. na rok 2024 

 

Plánované příjmy: 

Město Klimkovice 450 000 Kč 

Dotace Národní sportovní agentury 350 000 Kč 

Dotace Moravskoslezský kraj 100 000 Kč 

Členské příspěvky 200 000 Kč 

Sponzorské dary, výnosy z reklamy 150 000 Kč 

Startovné na pořádaných turnajích 10 000 Kč 

Výchovné za hráče 30 000 Kč 

Vstupné 30 000 Kč 

Příjmy celkem 1 320 000 Kč 

 

Plánované výdaje: 

1.   Spotřebované nákupy celkem 360 000 Kč 

1.1   Spotřeba materiálu 140 000 Kč 

1.1.1 Ceny, poháry, medaile 30 000 Kč 

1.1.2 Vybavení sportovců 100 000 Kč 

1.1.3 Lékárnička 5 000 Kč 

1.1.4 Administrativní materiál, tiskárna 5 000 Kč 

1.2   Drobný dlouhodobý hmotný majetek 220 000 Kč 

1.2.1 Dresy (fotbalové, cyklistické, bežky) 110 000 Kč 

1.2.2 Tréninkové pomůcky, míče 110 000 Kč 

2.   Služby celkem 375 000 Kč 

2.1   Oprava a udržování 130 000 Kč 

2.1.1 Údržba a opravy šaten a tribuny, energie 70 000 Kč 

2.1.2 Hnojení a lajnování hřiště 60 000 Kč 

2.2   Jiné výše neuvedené služby 265 000 Kč 

2.2.1 Náklady na dopravu 180 000 Kč 

2.2.2 Pronájem hal, tělocvičen a hřišť 50 000 Kč 

2.2.3 Školení trenérů 15 000 Kč 

2.2.4 Natáčení utkání EDUCA TV 20 000 Kč 

3.   Osobní výdaje celkem 265 000 Kč 

3.1 DPP – trenéři  200 000 Kč 

3.2 DPP – vedení účetnictví 20 000 Kč 
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3.3 DPP – praní dresů 20 000 Kč 

3.4 DPP – úklid  25 000 Kč 

4.   Jiné výše nespecifikované výdaje 300 000 Kč 

4.1 Srážková daň 40 000 Kč 

4.2 Výchovné za hráče 30 000 Kč 

4.3 Účast v dlouhodobých soutěžích 60 000 Kč 

4.4 Startovné na turnajích 60 000 Kč 

4.5 Členské příspěvky FAČR 40 000 Kč 

4.7 Jiné 70 000 Kč 

Výdaje celkem 1 320 000 Kč 
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Zpráva mandátové komise o členské základně spolku TJ Klimkovice, z.s. 

 Počet aktivních členů 
Počet přítomných 

členů 
TJ Klimkovice – celkem: 211 18 

Starší 15-ti let: 122 0 

Mladší 15-ti let: 89 0 
 

V Klimkovicích 24.11.2023 

Mandátová komise 

 

 

Tomáš Burda   Radim Homola   Radim Bena 



Zápis z valné hromady spolku TJ Klimkovice, z.s. ze dne 24. listopadu 2023 Příloha č. 4 
 

Zápis z voleb orgánů spolku TJ Klimkovice, z.s. 

 
Volený orgán:  Výbor spolku 
 
Počet přítomných členů spolku při volbě: 18 
 
Způsob volby: veřejná, aklamací 
 
Počet volených kandidátů: 13 
 
 
P. č. Jméno a příjmení pro 

kandidáta 
proti 

kandidátovi 
zdrželo se 
hlasování 

zvolen 
Ano / Ne 

1. Bálková Ludmila 18 0 0 ANO 

2. Bena Radim 18 0 0 ANO 

3. Bednář Jaroslav 18 0 0 ANO 

4. Bilík René 18 0 0 ANO 

5. Burda Tomáš 18 0 0 ANO 

6. Habustová Martina 18 0 0 ANO 

7. Homola Radim 18 0 0 ANO 

8. Huspenina Tomáš 18 0 0 ANO 

9. Kič Jiří 18 0 0 ANO 

10. Lyčka Lukáš 18 0 0 ANO 

11. Mahrík Petr 18 0 0 ANO 

12. Míka Radomír 18 0 0 ANO 

13. Pokorný Karel 18 0 0 ANO 

 
 
V Klimkovicích  dne 24.11.2023 
 
Jména a podpisy členů volební komise: 
 
 
 
 
Lukáš Lyčka   Jiří Teichmann  Petr Mahrík 
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Zápis z voleb orgánů spolku TJ Klimkovice, z.s. 

 
Volený orgán:  Předseda spolku 
 
Počet přítomných členů spolku při volbě: 18 
 
Způsob volby: veřejná, aklamací 
 
Počet volených kandidátů: 1 
 
 
P. č. Jméno a příjmení pro 

kandidáta 
proti 

kandidátovi 
zdrželo se 
hlasování 

zvolen 
Ano / Ne 

1. Huspenina Tomáš 18 0 0 ANO 

      

 
 
Volený orgán:  Místopředseda spolku 
 
Počet přítomných členů spolku při volbě: 18 
 
Způsob volby: veřejná, aklamací 
 
Počet volených kandidátů: 1 
 
 
P. č. Jméno a příjmení pro 

kandidáta 
proti 

kandidátovi 
zdrželo se 
hlasování 

zvolen 
Ano / Ne 

1. Burda Tomáš 18 0 0 ANO 

      

 
 
V Klimkovicích  dne 24.11.2023 
 
 
 
Jména a podpisy členů volební komise: 
 
 
 
 
 
Lukáš Lyčka   Jiří Teichmann  Petr Mahrík 
 
 
 
 



Zápis z valné hromady spolku TJ Klimkovice, z.s. ze dne 24. listopadu 2023 Příloha č. 6 
 

Zápis z voleb orgánů spolku TJ Klimkovice, z.s. 

 
Volený orgán:  Kontrolní komise spolku 
 
Počet přítomných členů spolku při volbě: 18 
 
Způsob volby: veřejná, aklamací 
 
Počet volených kandidátů: 3 
 
 
P. č. Jméno a příjmení pro 

kandidáta 
proti 

kandidátovi 
zdrželo se 
hlasování 

zvolen 
Ano / Ne 

1. Bača Michal 18 0 0 ANO 

2. Knopp Daniel 18 0 0 ANO 

3. Teichmann Jiří – předseda 18 0 0 ANO 

      

 
 
 
V Klimkovicích  dne 24.11.2023 
 
 
 
Jména a podpisy členů volební komise: 
 
 
 
 
 
 
Lukáš Lyčka   Jiří Teichmann  Petr Mahrík 
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Zpráva návrhové komise spolku TJ Klimkovice, z.s. 

Návrhová komise seznámila přítomné s usnesením, které VH schválila ve znění: 

Valná hromada TJ Klimkovice, z.s. konaná dne 24.11.2023: 
 

Bere na vědomí: 

 zprávu o činnosti TJ Klimkovice za uplynulé období 

 plán činnosti TJ Klimkovice, z.s. na nadcházející období 

 zprávu kontrolní a revizní komise za uplynulé období 

 zprávu mandátové komise o členské základně 

 zprávu o hospodaření TJ Klimkovice za období leden až říjen 2023 

 

Schvaluje: 

 návrh rozpočtu TJ Klimkovice, z.s. na rok 2024 

 pětileté funkční období nového výboru  

 třináctičlenný (13) výbor spolku 

 výši členských příspěvků pro aktivní členy oddílu Kopané na 2000,- Kč ročně (1000 
Kč / pololetí), pro aktivní členy oddílu Marathon Team na 500,- Kč ročně, splatné 
nejpozději k 31.5. (1. pololetí) a 31.10. (2. pololetí) daného roku za který jsou členské 
příspěvky hrazeny.   

Členové výboru TJ, trenéři, ASPV a důchodci jsou od členských příspěvků 
osvobozeni.  

 

Volí 

 Výbor spolku TJ Klimkovice, z.s. na následující pětileté období ve složení: Ludmila 
Bálková (zástupce oddílu ASPV), Radim Bena, Jaroslav Bednář, René Bilík, Tomáš 
Burda, Martina Habustová, Radim Homola, Tomáš Huspenina, Jiří Kič, Lukáš Lyčka, 
Petr Mahrík, Radomír Mika (zástupce oddílu Marathon Team) a Karel Pokorný. 

 Předsedu spolku TJ Klimkovice, z.s. na následující pětileté období pana Tomáše 
Huspeninu. 

 Místopředsedu spolku TJ Klimkovice, z.s. na následující pětileté období pana Tomáše 
Burdu. 

 Kontrolní komisi spolku TJ Klimkovice, z.s. na následující pětileté období ve složení: 
Jiří Teichman jako předseda KK, a členové Michal Bača a Daniel Knopp. 

 delegáty na valnou hromadu OTU, MěFS Ostrava a dalších nadřízených orgánů spolu: 
Tomáše Huspeninu, náhradníky Tomáše Burdu, Karla Pokorného a Lukáše Lyčku.  
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Ukládá výboru TJ Klimkovice: 

 Vytvářet podmínky pro rozvoj a chod TJ a oddílů, organizovat sportovní činnost v 
rámci sportovních a soutěžních aktivit. 

 Dále jednat s vedením OTU, MěFS Ostrava, FAČR, vedením města Klimkovice a 
dalšími orgány ohledně získání finančních prostředků pro zajištění provozu, oprav 
a údržby hřiště a svěřených prostor a prostranství. 

 Projednávat nejméně dvakrát ročně vývoj hospodaření. 

 Zajišťovat plnění návrhu činností projednaných v diskuzi. 

 Zanést změnu statutárního orgánu a kontrolní komise do veřejného rejstříku spolků 
u krajského soudu v Ostravě. 
 

 

 

V Klimkovicích 24. 11. 2023 

Návrhová komise 

 

 

Tomáš Burda   Radim Homola   Radim Bena  
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JEDNACÍ A VOLEBNÍ ŘÁD VALNÉ HROMADY 

TJ KLIMKOVICE, z. s., IČO: 48430765 
 

Úvod 
V souladu se stanovami spolku TJ Klimkovice, z.s., článek III., bod 2.11., schvaluje Valná 
hromada tento Jednací a volební řád, který upřesňuje některá ustanovení pro rozhodování a 
činnost Valné hromady (dále jen VH). 

; 
I. JEDNACÍ ŘÁD 

 
1. 

Jednání Valné hromady 
1. VH řídí předseda spolku nebo výborem pověřený člen, dále jen předsedající schůze. 
2. Předsedající schůze nechá schválit program VH a určí zapisovatele jednání. 
3. Pro zdárný průběh jednání nechá zvolit mandátovou a návrhovou komisi. V případě konání 

voleb orgánů spolku, nechá zvolit komisi volební.  
4. Mandátová komise si zvolí předsedu a zjistí z prezenční listiny, zda je schůze 

usnášeníschopná a oznámí to plénu. 
5. Návrhová komise si zvolí svého předsedu a ujme se své funkce dle bodu 4. tohoto 

jednacího řádu. 
6. Volební komise si zvolí předsedu, který řídí volby dle volebního řádu (viz článek II.). 
7. Předsedající řídí jednání VH podle schváleného programu. Případné změny během jednání 

musí schválit účastníci schůze hlasováním. 
8. O jednání VH pořizuje určený zapisovatel zápis, který zkontroluje návrhová komise a pak 

je k nahlédnutí umístěn v sídle spolku. 
  

2. 
Hlasování na Valné hromadě 

1. Hlasování o jednotlivých usneseních a dalších záležitostech jednání je prováděno 
aklamací, pakliže VH nerozhodne jinak. 

2. O jednotlivých bodech usnesení se hlasuje zvlášť, v pořadí pro, proti a zdržel se hlasování. 
Sčítání hlasů při hlasování provádí členové mandátové komise, vyjma voleb, poté ohlásí 
předsedajícímu počty hlasů a ten oznámí výsledek hlasování plénu. 

 
3. 

Diskuse – rozprava na jednání Valné hromady 
1. Diskuse během jednání VH se mohou zúčastnit všichni přítomní členové spolku. Do 

diskuse se hlásí zvednutím ruky.  
2. Každý může k dané problematice vystoupit maximálně 2 krát v délce do pěti minut. 

Prodloužení časového limitu se může diskutujícímu povolit hlasováním VH. 
3. O ukončení diskuse může rozhodnout VH na návrh předsedajícího. 
4. Pokud diskutující nemluví k danému tématu, může mu po předchozím upozornění 

a napomenutí předsedající odejmout slovo. 
5. Na závěr programu VH je vždy zařazena všeobecná diskuse k těm věcem, které nebyly 

v základních bodech jednání VH. 
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4. 
Usnesení z jednání Valné hromady 

1. Usnesení je předkládáno k jednotlivým bodům jednání prostřednictvím návrhové komise. 
2. Návrhová komise ústy svého předsedy navrhuje znění usnesení a předkládá jej 

předsedajícímu schůze ke schvalování.  
3. Při podání pozměňovacích návrhů se nejprve hlasuje o posledně podaném a poté tak, jak 

byly předkládány, ale vždy od posledně podaného.  
4. Pozměňovací návrh musí být podán písemně návrhové komisi, která připraví návrh 

a pořadí k hlasování předsedajícímu schůze. 
5. Bylo-li schváleno znění usnesení, o ostatních protinávrzích se již nehlasuje. 
6. Na závěr svého jednání přijímá VH konečný návrh usnesení. 
7. Přijatá usnesení jsou zapsána a budou uveřejněna na webových stránkách spolku. 

 
 

II. 
VOLEBNÍ ŘÁD 

 
1. 

Činnost volební komise 
1. Tímto volebním řádem se řídí VH spolku TJ Klimkovice, z.s. při volbách svých orgánů a 

to Předsedy spolku, Výboru spolku, Kontrolní komise a případně dalších komisí, které 
může dle stanov zřizovat. 

2. Volby orgánů řídí volební komise zvolená VH pro dané volby. 
3. Volební komise jedná ústy svého předsedy. 
4. Členové volební komise působí při volbě jako skrutátoři. 
5. Před zahájením voleb požádá předseda komise o schválení způsobu volby a mandátovou 

komisi o kontrolu počtu přítomných členů spolku. Poté oznámí jaký počet hlasů je třeba ke 
zvolení kandidáta voleného orgánu. 

 
2. 

Kandidatura 
1. Kandidovat do orgánů spolku může každý člen spolku TJ Klimkovice, z.s., který splňuje 

podmínky Stanov spolku. 
2. Navrhovat kandidáty může kterýkoli člen spolku.  
3. Kandidát musí se svou kandidaturou souhlasit, buď slovně, je-li přítomen, nebo písemně 

předem při své nepřítomnosti na jednání VH. Předseda a členové Kontrolní komise při 
svém zvolení musí souhlasit se zápisem osobních údajů do veřejného rejstříku formou 
čestného prohlášení s ověřeným podpisem. 

4. Jména kandidátů oznámí předseda volební komise před zahájením volby. 
 

3. 
Volba 

1. Samotnou volbu řídí předseda volební komise. 
2. O kandidátech se hlasuje o každém zvlášť a to v abecedním pořadí. V případě shodného 

počtu kandidátů s počtem volených míst v orgánu spolku je možné hlasovat o všech 
kandidátech najednou. 
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3. Hlasování probíhá aklamací v pořadí: pro kandidáta, proti kandidátovi a zdržel se 
hlasování. Kandidát je zvolen nadpoloviční většinou přítomných. Poté předseda volební 
komise ohlásí výsledek hlasování a konstatuje, zda byl či nebyl kandidát zvolen. 

4. Není-li zvolen potřebný počet členů orgánu, vyhlásí předsedající schůze termín pro 
podávání dalších návrhů kandidátů na nezvolené místo. Poté volba pokračuje dále. 

 
4. 

Tajná volba 
1. Rozhodne-li VH o volbě tajné, připraví volební komise hlasovací lístky pro danou volbu. 

Na něm bude název orgánu, do kterého je volba konána, a jména kandidátů v abecedním 
pořadí s patřičným pořadovým číslem před jménem kandidáta. 

2. Při volbě hlasující zakroužkuje číslo před jménem kandidáta. Při volbě orgánu s více členy 
pak zakroužkuje číslo před jménem tolika kandidátů, kolik členů orgán má. 

3. Zvolen je ten kandidát, který má více jak nadpoloviční většinu přidělených hlasů.  
4. V případě nezvolení požadovaného počtu členů orgánu, jsou pro druhé kolo vyjmuti ti, 

kteří již získali nadpoloviční většinu. Ostatní postupují do druhého kola volby. 
5. Takto se pokračuje, dokud není zvolen potřebný počet členů daného orgánu. 

 
5. 

Zápis z volby 
1. O výsledku každé volby je pořízen zápis, který podepíší všichni členové volební komise. 
2. V zápise se uvede: 

a) název orgánu, do kterého byla volba uskutečněna 
b) jméno kandidáta 
c) počet přítomných volitelů v sále 
d) počet hlasů pro kandidáta 
e) počet hlasů proti kandidátovi 
f) počet hlasů těch, kteří se zdrželi hlasování 
g) výrok o zvolení či nezvolení kandidáta 
h) způsob volby, aklamací či tajné 
i) případné výhrady člena volební komise 

3. Zápis je předán do úschovy kanceláři spolku, kde je archivován. 
 
 

III. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 
 

Účinnost jednacího a volebního řádu 
 
1. Tento řád nabývá účinnosti dnem schválení VH TJ Klimkovice, z.s.  
 
Schváleno Valnou hromadou spolku dne 24. 11. 2024. 
 
 
V Klimkovicích dne 24. 11. 2024 
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Listina přítomných 
Valné hromady spolku TJ Klimkovice, z.s. ze dne 24.11.2024 
 

Poř.č. Jméno a příjmení Podpis 

1. 
Lukáš Lyčka  

2. 
Jiří Teichmann  

3. 
Tomáš Huspenina  

4. 
Petr Bálek  

5. 
Radim Homola  

6. 
Martina Habustová  

7. 
Tomáš Burda  

8. 
Radim Bena  

9. 
Václav Prašivka st.  

10. 
Michal Bača  

11. 
David Hošák  

12. 
Petr Mahrík  

13. 
Vojtěch Sikora  

14. 
Jiří Kič  

15. 
Václav Prašivka ml.  

16. 
Karel Pokorný  

17. 
Jan Vaněk  

18. 
Jaroslav Bednář  

19. 
  

20. 
  

 
Správnost a úplnost listiny přítomných ověřil: Předseda TJ Klimkovice, z.s. 


